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Szerkesztését és kiadó* 
hivatal:

Baíai-iaiy-atota 151. es. 
hova a lap szellemi és anyagi 
reszere vonatkozó összes 

solgok mtézendők.

Kiadó:
a Réezvény-nyomda.

A város képvásárlása.
— Levél a szerkesztőhöz. —

Tegnapi számunkban közölt ilyen 
cimü hírünkre a következő levelet 
kaptuk :

Tisztelt Szerkesztő Ur, nagy ál- 
melkodással láttám b. lapja tegnapi 
számában, hogy milyen száraz repor- 
ter hangon referálja el a város kép- 
vasarlásanak dolgát, anélkül, hogy egy 
szó megjegyzése is lenne rá.

Pedig hogy e vásárlás dolgában 
megüthette valami a Szerkesztő ur 
szemet is, abból következtetem, hogy
— bar szinten minden megjegyzés
nélkül de mégis egymás melle
allitja a tavalyi és az idei képvásárlá­
sok eredményeit s ezzel akaratlanul 
is (?) párhuzamot állított a tavalyi és 
idei érték között.

Rátérek a t. Szerkesztő urnák
— különben igen dicsérendő — szo­
kására, hogy levegőbe beszelés helyett 
en is egyszerűen tényeket konstatálok. 
Mik a tényék ? Tavaly kaptunk két­
ezer koronáért kilőne köpet: közte egy 
Tölgyessyt, egy Margittayt, egy Neo- 
gradyt, két Telepyt, egy Szlányit, stb., 
az idén pedig három - Szikszayt ’

De megdrágult tavaly óta a vá­
szon ’

. —-—  — ---------— ------

I A R C A. '«&■

Eszmék tavasza.
— A ALV. század szellemi kepe. —

Irta : Laurea:.

Körülbelül három esztendeje, hogy 
Rómában egy olasz író, Cervesato Arnoldo 
La Nuova Parola (Az uj esznv) címen 
folyóiratot alapított, mely azélet£uj tudó 
mányos és művészeti ideáljainak van szen­
telve. Ez a folyóirat most Olaszországban 
nagy elterjedtségnek örvend Megalapító­
jának, Cervesatónak azonban nemesak az 
a célja volt, hogy pusztán uj folyóiratot 
alapítson, hanem olyan közlönyt akart 
teremteni, a mely a most Európaszerte 
feléledő idealizmusnak, az ideálista gon­
dolatnak főorganuma, középpontja és meg­
vitató helye legyen. Folyóiratának meg- 
indításakor tehát a szerkesztő nemzetközi 
szavazást rendezett ama kérdést illetőleg, 
a melynek szolgálatára a Nuova Parola 
voltaképpen létesült. Európa, Amerika, 
Ausztrália mindazon tudósaihoz, Íróihoz, 
művészeihez, költőihez, gondolkozóihoz, a 
kik valamely ideál felé törekednek és 
abban hisznek, felhívást intézett, hogy 
tegyenek vallomást tudományos, filozófiai 
«nvagy művészeti hitükről.

Felhívása, mini Édouard Schurénak, 
a finom lelkű esztétikusnak most megje­
lent tanulmányában olvassuk, igen érde­
kes és értékes eredmény nyel járt. Előbb 
azonban lássuk, hogyau formulázta kér­
dését Cervesato. Elég lesz s sóiból a vi­

alakokat kivigyázni, kétszáz­
frankot fizettek, ellen- 

Mukinak tiz négyszögöles

Valahogy azt ne gondolja ám a 
Szerkesztő ur, hogy en az az ember 
vagyok, aki a kepeket négyszögméter 
számra értékeli, — a világért se ! Bele­
kukkantottam üres óraimban egy egy 
kicsit a képzőművészetek műhelyebe 
s tudom pl., hogy J/hxwrwZfr-nek egy 
tenyérnyi vásznáért, amelyen lupe vei 
kellett az
háromszázezer 
ben Pamacs 
festett vaszna nem éri meg a vászon 
arat se. Hat nem vagyok en olyan 
nagyon bumfordi!

Nem is viseltetek am semmifele 
rosszakarattal Szikszay Ferenc urnák 
előttem teljesen ismeretlen úri személye, 
sem elfogultsággal előttem eléggé ös- 
meretes pikturaja iránt: mindamellett 
borzasztón szeretnem tudni, mitele 
isteni megnyilatkozás vezérelte a kép- 
vásárló-bizottságot vag\ szakéi tót, 
vagy megbízottat vagy plenipotenciá- 
riust a Szikszay Ferenc urnák éppen 
három kepe ele ?

Mert, ha muzeum-alapitasról van 
szó, pedig azt hiszem, arról van
— akkor nem arra kell-e elsősorban 
is törekednünk, amint első esetben 
tettünk, hogy kiválasztunk egy sort a 
legjobb nevű magyar műveszek közül 
es azoknak alkotásaiból állítunk össze 
egy kis kollekciót. S vájjon amaz első

l

lág gondolkozóihoz, művészeihez, Íróihoz 
és tudósaihoz intéz<‘tt felhívásának legjel 
lemzöbb részletét ideiktatni : ..A positi-
vista iskola a tudományban a semmiből 
való teremtés elméletéhez és az anyagé­
nál telsobbrendu erő tagadásához vezetett, 
az irodalomban a naturalismushoz ; a szo­
ciológiában a létért való harcnak alkal­
mazásához. De konstatálni kellett e filo 
zófiának feltétlen lehetetlenséget abban, 
hogy az elpusztított ideálokat valamivel 
helyettesítse.**

Cervesato tehat, nulla elismeri a 
póz tiv bölcseleti iskola szolgálatait, a 
melyeket az emberi szellemnek a szigorú 
megfigyelés bázisai felé terelése révén 
tett, valójában a pozivizmus csődjét han­
goztatja. Szerinte ez a tan nemcsak hogy 
meg nem tudja oldani az emberi szad­
iéin problémáit, hanem meg mindennapi 

! szükségleteit sem képes kielégíteni. „A 
kor legnemesebb erői minden szabad szel­
lem közreműködését megkívánják, hogy 
a bizalom és nyugalom a lelkiismeretben 
helyreálljon.* Erre törekszik Cervesato és 
erre vonatkozólag interpellálta meg a 
\ihig nagy gondolkozóit. A válaszokat 
most adta ki egy könyvben, amelynek 
Eszmék tavasza (Primavera d’idee nella 
vita moderna) a poétikus címe.

Müvében Európa, Amerika, Ausztrá­
lia szellemi mozgalmainak legkiválóbb 
vezetőivel találkozunk. Az európai álla­
mok közül képviselve vannak Olaszország, 
Spanyolország, Portugália, Fransiaország, 
Németország, Skandinávia és Oroszország. 
A s©k fényes név között a kővetkezőket 
említjük meg Filozófusok : Alfréd Fouillée 

homályosodon 
eltompult 
látószeme.

sorozatban annyira ki van mar me- 
r tve az első. sőt másodrendű magyar 
művészét is, hogy immár a harmadik, 
a negyedik rend került sorra?

Hogy van az, hogy mig tavaly 
olyan kitűnő tapintattal, olyan szeren­
csés kezzel tudtak kialkudni a városi 
képeket, az idénre már egyszerre el- 

mindeneknek az elmeje,
az ítélete, szinvakka lett a 
gavalleros bőkezűségre nyí­

lott a szűkmarkú erszénye, mindez 
csak azért, hogy a városi múzeum 
műkincseit ilyen többe meg nem sze­
rezhető drágaságokkal gyarapitsuk !

Vájjon — hogy ábécé rendben 
menjek — *dgghacy Gyula, Hadit: 
Ottó, Benczúr Gyula, Balló Ede, 
Bihari Sándor, Borúth Andor, Csők 
István, Budifs Andor, Bisenhut Ferenc, 
Be nyes Adolf, /’irtwfy Karoly, Feszty 
Árpád, Grúnwald Béla, Hári Gyula, 
Hegedűs László, Ilorovitz Lipót, Inna- 
cent Ferenc, Jendrassik Jenő, ÁarjZtwy 
Ödön, Karlovszky Bertalan, Katona 
Nándor, Kernstok Karoly, Knapp Imre, 
Koroknyai Ottó, Kriesch Aladar, Lotz 
Karoly, Magyar- Mannheimer, Med- 
nyánszky László, Mark Lajos, Mend~ 
lik Oszkár, Mihalik Daniul, Mészöly 
Géza, Xádler Róbert, Xeogrády Antal, 
Olgxai Viktor, Faczka Ferenc, Fallik 

! Béla, Fataky László, Rétx István, Kos-

Gábrielt Séailles. Haitniann, Schopenhauer 
tanítványa és folytatója, Annié Bosaut, 
a londoni teozc fiai társaság elnoknője. 
Tudósok : Poincarré. a nagy matematikus, 
Balfour, Camille Flammarion, Waliace. 
Regenyirok és művészek : Fogazzaro, 
Ouid i. Walter Crane. A legtöbb név előt­
tünk, magyarok előtt is jól ismeretes. A 
mi pedig e kiváló elmék nyilatkozatait 
illeti, majd valamennyi megegyezik a két 
következő pontban : 1. Elismerik és
kimultaják, hogy a pozitív filozófia, mint 
ismeretszerzési módszer, mint müvészeti- 
és eletszabály elégtelen. 2. Szükséges, 
hogy önmagunkban találjuk meg ezt a 
módszert, ezt a szabályt, azt a normát, 
azaz hogy irányító elvünket ne a tudo­
mányból, hanem lelkiismeretűnkből me­
rítsük.

Ezt a kettős eredményt, amely fö- 
fontosságu, Schuré szerint egy meg jelen­
tékenyebb tény dominálja, amely egyma­
gában is jelzi a XX. századbeli Európa 
uj irányzatát. A tényt egy olasz kritikus 
Andrea lo Forte Bandi, akit az ifjú Olasz­
ország Brandesének. neveznek, igy for- 
mulazza: „A XIX század legnagyobb 
ténye, hogy sok tudós, aki nemrég natu­
ralista volt, visszatért a szellem uralmá­
hoz, amelynek érzékfölötti és örök létezé­
sét többé kétségbe nem vonhatják.- Cer- 
vesato az összegyűjtött nyilatkozatuk alap­
ján kijelenti, hogy az esztétikában, a 
szociológiában, sőt még a tapasztalati tu­
dományok terén is győzött az idealismus 
s adataira támaszkodva megírja az utolsó 
húsz esztendő idealista mozgalmáuak tör­
ténetét, amely több pontban figyelmet 
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kavics Ignác. Spányi Béla, Székely 
Bertalan. Szlauvi Lajos, Tahi Antal, 
Telepi Károly, Thorma János, Juli 
Ödön, Ujvary Ignác. / ájda Zsigmond, 
Vastagh Géza. lástagk György, Zd- 

szary János. I agó Pál, Zenif lény liva- 
dar et tutti quanti, legnagyobbrészt 
meg é'ö festőművészeink, a kepzőmű 
veszeti tárlatoknak megannyi nagy­
nevű laureatusai, a külföldön is el­
ismert es megbecsült magyar miivé 
szetnek elsőrendű bajnokai — mind, 
mind, mind mögötte állanak, mind, 
mind, mind elhomályosodnak, mind, 
mind, mind mellőzésben kénytelenek 
részesedni a magyar művészetnek ama 
most fölkelő hajnali csillaga mellett, 
aki dicséretre méltó szorgalommal 
most jarja Parisban iskolait és aki, 
ha egyszer itthon be akarja mutatni 
művészétét, azt sem a Magyar Képző 
művészeti Társulat^ sem a Nemzeti 
Szalon tárlatain nem teheti (az utóbbién 
különösen nem), hanem a Klotild- 
palota egy butikjában kénytelen ma­
gának egy sálon des refusés-t nyitni s 
akinek három kepere éppen Kecske­
mét varosának, Kecskemét városa 
dúsan fölszerelt képtárának olyan égető, 
olyan halaszthatatlan, olyan nélkülöz 
heteden szükségé van, hogy ugyan­
csak sietett a maga szeren) ketezer 
korona dotációját hamar hamar felhasz­
nálni.

Tisztelt kepvásárló uraim, van 
önöknek tudomásuk arról, hogy a 
Klotildpalotabeli sálon des refusés-vel 
egyidejűleg a Képzőművészeti Társulat­
nak volt egy Lotz-kiállitdsa s elmu­
lasztottak, hogy a legnagyobb magyar 
mesterek egyikétől nagyon olcsón
vásároltak volna egypár száz forintért 
olyan műremekeket, aminőre többé soha 
nem lesz alkalom s amiért az uno­
káink esetleg ezreket fognak fizetni !

érdemel. így az első fejezet, amelyben a 
inai kort jellemzi, szédítő képét és világos 
kritikáját adja a túlfeszített ipari levé 
kenységnek és a mértéktelen fényűzésnek, 
amehek a pauperizmusnak, az intellek 
tuális züllésnek és az egyetemes kétel­
kedésnek — kormik égető sebeinek — 
főokozói. A második fejezet:

A század evangéliuma, fényesen bí­
rálj i a pozitivista filozófiát, a szocialista 
kollektivizmust és a müvészetbeli natura­
lizmust, a materializmusnak e három 
„egyenkint képtelen és atk< s formáját.“ 
A harmadik és utolsó fejezet az idealiz 
mus minden téren nyilvánuló ébredését 
vázolja és „harmonikus víziói* akar nyúj­
tani „arról az idealizmusról, amely felölel 
minden egyes hitet.*

Cervesato a maga módszerét „idea- 
tiv‘-nak nevezi és a természettudomá­
nyok r.i, lélektanra, szociológiára, művé­
szetre egyaránt alkalmazza. Bar követ 
kezesei sok tekintetben meg nem állhat 
nak, mert a pozitív filozófiának leglénye 
gesebb tanításait megdönteni nem lehet, 
ez a spritialisztikus könyv méltán meg­
érdemli, hogy minden gondolkozó müveit 
európai elolvassa. Annyit az olasz iró 
könyve mindenesetre jelez, hogy a XX. 
szazad lelke egy uj nemzedékkel ébred, 
amely meg fogja találni a maga napke­
letét. Majd megválik, hogy bekövetkezik-e 
az, amit a szerző mond: „Az ideál fel­
lázadt, akik aludtak, felébredtek.* 

Van tudomásuk róla, hogy ugyancsak 
egyidejűleg a Nemzeti Szalonban volt 
egy csodás Szinnyey-Merse, meg egy 
kivaló Olgyai kollekció, ahol az ezer 
forintjukért nem kétes értékű Szik­
szavakat, hanem megállapított becsű 
s mindenha változatlan nagyértékű 
festményeket vásárolhattak volna!

Ugyan miféle égi világosság vagy 
mennyei Gondviselés vezérelte az önök 
léptéit éppen Szikszayhoz?

Ismétlem, semmiféle kifogásom 
Szikszay Ferencnek, mint olyannak 
piktorkodása ellen. Meg azt se tar­
tom éppen kizártnak, hogy talán kö­
zepesen jó piktor is lesz belőle, de 
vájjon, ha önöket képvásárlás helyett 
azzal bizlák volna meg, hogy a ma­
gyar irodalom jeleseit válogassák ki, 
önök Herceg Ferenc és Kiss József 
helyett okvetlenül Prém Józsefet és 
Púra Matét választották volna?!

Nagyon jól emlékezem — a nél 
kül, hogy Szikszay Ferenc művészeté­
nek biralataba belemenjek — arra az 
általános es feltűnően egyöntetű véle­
ményre, amelyet az ö mostani salonja 
keltett, hogy t. i. az utolsó párisi 
esztendőkben sokat haladt és különös 
virtuozitásra vitte egyetlen hangulat ki­
fejezésében. Hát amit mindenki meg­
látott, csak önök nem vettek észre? 
hogy Szikszaytól, — ha már okvetet- 
len kell Szikszay — teljesen elegendő 
egyetlen darab is és ha mar azt akar 
ták, azért az egyért is odaadhatták 
volna az egesz kétezer koronát! Ha 
már olyan bőségesen van a városnak 
a pénze!

Mégis csak valami felsőbb hatalom 
vezérelhette Kecskémét városát Szik 
szayhoz .'

Mert szeretnem tudni, hogy annak 
a múzeumi bizottságnak vág) minek 
van e valami es vannak-e
valamelyes elvei és szempontjai a vá 
sárlásban ?

Az előbbi tán volna, legalább úgy 
remiik nekem, mintha azt határozták 
volna, hogy visszaéléseknek elejét veendő 
a megfelelő kepeket a hivatalos tavaszi 
és téli tárlatokon választják ki. Vagy 
nem? akkor határozzák el hamar! 
Megjegyzem, az idén meg se tavaszi, 
se teli tarlat nem volt. Falán siettek, 
nehogy megnyíljanak !

Ami pedig az elveket és szem fon • 
tokát illeti : illenek azokat is beszerezni. 
Persze, a főszempont az lenne, hogy 
/é dolgot vegyünk. De ezen belül is, 
nem gondolják, hogy szempont lehetne, 
hogy a kép magyar legyen (ne francia ! 
mert azt a franciák egy kicsit jobban 
meg tudják festeni nálunk !) sőt ne 
csak magyar, hanem igen gyakran 
alföldi is legyen ’ Amint az egy alföldi 
múzeumhoz nagyon illenék.

Lám, ha éppen törekvő fiatal 
tehetséget akarnak pártfogásba venni, 
mért nem vették meg a fiatal, sokat 
igerö juszko Bélának nagy napsütéses 
alföldi vásznát, mely a tavalyi tárlaton 
olyan méltó nagy feltűnést keltett? 
Tulajdonképpen kicsodánk, micsodánk 
nekünk Szikszay Ferenc? Nagy mű­
vésznek nem nagy művész, a stipen­
diumokból pedig mégis kinőtt már 
valamelyest. Vagy nem?

Van a városunkban két-három 
festőnövendék is: Tormássyt Szabó, a 
harmadiknak a nevét se tudom- Ha 
felosztották volna ezek között a ket­
ezer koronát s azt mondták volna 
nekik: menj te Münchenibe vagy 
Drezdába, te meg Firenzébe vagy 
Rómába, próbálkozzatok egy két hó­
napig, ha egyebet nem : másold te le 
a Sediáf, te meg a Granducát, — 
tessék elhinni, még ezzel is nagyobb 
jót, és több hasznot tettünk volna a 
városnak. Mert ez is szempont!

Az uj éra — mondhatom — na­
gyon rossz auspiciumok közt tartja 
bevonulását a székházba. Ha ilyesmi 
a szabadelvüpárt 37 eves uralma alatt 
csak egyszer előfordul, a Széktótól a 
Cigányvárosig felhangzik teli tüdőből 
a: Panama! panama! tiszta, kétségbe 
von hatatlan, határozottan megállapít­
ható panama !

Ali nem nevezzük panamának, 
hanem nagyon különös megfévelyedes 
neky mely éppen azért, mivel olyan 
szembetűnően összeesik az uj éra kez­
detével, a szemétseprés megindulásával, 
úgy latszik, fordulatot jelent Kecské­
mét város gazdálkodásában.

Eddig t. i. ahhoz voltunk szokva, 
hogy ha Kecskemét városa székházat 
emeltetett, rábízta Lechnerre, a legna­
gyobb magyar építőművészre, ha szín­
házat akart, megbízta vele Európa lég 
híresebb színházépítőjét, ha freskókat 
festetett, festette Székely Bertalannal 
és Roskovics Ignaccal, mégha bérházat 
epittetett, akkor is egy zseniális mű­
vészemberre, az agg mester legna­
gyobb erejű tanítványára, Márkus 
Gézára esett a választása. Jól is jár­
tunk.* a legjobb dolgokat kaptuk, a 
melyek éppen ezert olcsók is voltak.

Most ellenben elkövetkezni lat­
szik, hogy rósz szójátékkal éljek, a 
spanyol, akarom mondani francia 
Pragaderosok korszaka.

Szikszay Ferenc ur, tudom most 
hivatalosan ki fog neveztetni genialis- 
nak elsőrangú művésznek, világhírű 
nagyságnak. Inkább elhiszszűk előre is, 
de higyjek el nekünk is, hogy ama fent 
elősoroltak, akikhez meg legalább má­
sik ötvenet tudnék sorakoztatni, s aki­
ket az ő kedvéért elmellőztek, egy vonal­
lal nagyobbak nála mind kivétel nél 
kül. És ne hozakodjanak elő sz eset­
leges apró angol énnecskékkel, vagy 
francia Diplome d honneur-ökkel (?), 
melyek tudvalevőleg kijárnak minden 
barátságos idegennek. San-Marino bu­
dapesti konzula, ha díszbe öltözik, a 
frakjára tűzi a Medzsidje plakettjétől a 
Nap- és oroszlánrend gyémántos csil­
lagáig valamennyi exotikus rendjelt, 
de a Szent István rendet — soha, 
mert nincs neki.

Nekünk a Szent István rend im­
ponál. Még az se mindenkin.

Ez már meg van: a vásznak 
megvéve, kifizetve, valószínűleg lel­
tározva is. Ezen már nem lehet segí­
teni. Csak nagy baj lenne, ha már 
ezután ilyen lesz az u/ rend.

Csak azt az egyet szeretném még 
csakugyan kitudni, hogy Magyaror­
szág 5679 festője közül miféle égi csil­
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lagzat mutatta az utat éppen csak 
Szikszayhoz ?

Ki tudná megmondani ?
A múzeumi bizottság? a Tanács? 

a polgármester? az országos képvi­
selők ? talán az alsókerület igen tisz 
telt képviselője, azon bensőséges és 
szeretetteljes viszonynál fogva, mely 
őt Szikszayhoz fűzi ?

Ezt az egyet igazán érdemes volna 
pedig megtudni. Kétezer koronából 
legalább ezerhétszázat szelnek eresz 
tettünk, legalább tudnánk, hogy kinek 
köszönjük ?! Pamacs.

* A válság A válság mai napja sza 
kadatlan tanácskozásokban telt el. Pit 
reich lovag közös hadügyminiszter a mai 
nap folyamán hosszasan tanácskozott Lu­
kács László pénzügyminiszterrel, aki foly­
tatja fáradozásait a kibontakozás akadá­
lyainak elhárításában. A hadügyminiszter 
tárgyalt Tisza István gróf minisztereit ük­
kel is. A király tanácsosai közül a mai 
nap folyamán Tisza István gróf minisz 
ierelnök, Pitreich hadügyminiszter és 
Moniecuceoli Rudolf gróf, a tengerészeti 
osztály vezetője jelentek inog a korona 
••lőtt, aki együttes audienciában hallgatta 
meg az urak előterjesztéseit.

Tekintettel arra, hogy a válság meg­
oldása folyamatban van, de a hét végéig 
a kibonyolitás be nem fejezhető, a király 
egyelőre a jövő hétre is meghosszabbí­
totta budapesti tartózkodását. Pitreich 
lovag hadügyminiszter azonban a mai nap 
folyamán Becsbe utazik, hogy a további 
tárgyaláshoz szükséges adatokat besze­
rezze ; a hadügyminiszter azonban mielőbb 
ismét Budapesté tér vissza, hogy a tár 
gyalusok folytathatók és befejezhetek le 
gyének.

A mai nap hírei arra engednek kö­
vetkeztetni, hogy a tárgyalások uj alapon 
folynak Erre vall Andrássy Gyula gróf­
nak az a nyilatkozata, hogy a gróf, bár 
jobban szerette volna, ha a kabinet-alakí­
tás az általa proponált alapon lett volna 
lehetséges, de kötelességének fogja tar 
tani, hogy ha király neki megbízást ad az 
uj alapon álló kabinet megalakítására, a 

•/Megbízás a/ó/, bármily nehezére essék 
is, magát kivonni nem fogja. t

Andrássy Gyula grófnak ezt a kije­
lentését kétségkívül az egész politikai 
közélet megnyugvással veszi tudomásul, 
mert, úgy tudjuk, hogy eddlgelé is vala­
mennyi politikai táborban Andrássy Gyula 
grófot tartják első sorban az alkalmas 
állámférfiunak, hogy az ország ügyeinek 
intézését a mai helyzetben átvegye.

NAPI HÍREK.
Hangverseny.

Arról a hangversenyről van szó, me­
lyet a Szanatórium Egyesület rendez ápril 
8 an este a városi színházban.

Az csak természetes, hogy annak az 
egyesületnek, amely a szegény tüdőhajo 
sok rettenetes sorsán akar enyhíteni, min­
denekelőtt pénzre, sok, nagyon sok pénzre 
van szüksége. Pénzre, mely lyel fölépítse 
a beesett mellű, köhécselő betegek ments 
várát, pénzre, mely lyel ott azoknak a 
kellő ápolást megszerezheti, ftzt a pénzt 
gyűjtögette serényen, szorgosan ezer meg 
ezer áldoll asszonyi kéz, mikor a sors 
jegyek (dárusitására kellett vállalkoznia, 
s ezt a pénzt akarja gyarapítani aszom 
báli hangverseny befolyó jövedelme.

S mintha erezné a szanatórium egye 
sülét, mennyire lekötelezettjévé vált a 
nagyközönségnek ama ritka pártfogás 
révén, melylyel ez ügyét fölkarolta: vi­
szonozni kívánja ezt a jó indulatot azzal, 
hogy olyan műélvezetet biztosított ápril 
8 iki hangversenyének publikuma részére, 
melyről még igen sokáig beszélni fognak 
a hírős városban. Lehozza Szamosi Elzát, 

az operaház büszkeségét, akinek egyet 
len fölléptéért ezreket dobnak lábai elé 
az előkelő és igazán müértő külföldi vá­
rosok. S hozzánk ingyen lejön énekelni, 
mert nemcsak a hangja tüneményes, ha­
nem a jóságát is angyaloktól leste cl : a 
jótékonyság angyalaitól. Föllépnek majd 
a Rvgéczy nővérek, ez a két bájos, szín­
tiszta magyar muzsikus-genio ; az idő­
sebbik (istenem, az sincs még egészen 17 
esztendős I) a zongorát kezeli művészi 
bravourral ; a kisebbik hegedűművész s 
bár még -alig van 15 éves, már a Paga­
nini daraboknál tart. S mi hallani, szín 
ről színre látni fogjuk mind a kettőt, 
akikről p(dig csodás jövőt jósolnak nagy- 

) nevű mestereik. Megnyerte az egyesület 
fölolvasónak Lukács Györgyöt, a békés­
megyei főispánt, ezt a vérbeli alföldi tal­
pig nagy urat, akinél a magyar gavallé 
rosságánál tan csak a szivjósaga, a nemcs- 
lelküsége a nagyobb ((.) a tulajdonképeni 
föl ka rolója a lüdőbajosok szanatóriuma 
eszméjének ’.) Végezetül pedig újra közöt 
tünk tudhatjuk a mi derék főidőiket, 
Katona Ernő drt. Elsőrendű dilettáns te 
hetsége bevitte a legmagasabb körökbe, 
Írói, költői vénája ismertté tette nevét 
országszerte, örök ölt tehetsege meg bizo­
nyára előkelő pozíciót is fog meg szá­
mára biztosítani, de ő mindig megmarad 
a mi városunk fiának, ide húzza a szive 
s a gyermekkor ezernyi édes emléke.

De hát a 26 kecskeméti baba! Az 
lesz csak az elragadó látvány, ahogy 
azok a szöszke-barna apróságok, fiatal 
bakfisok szedegetik a pici lábaikat, egyi­
ket a másik után, amint már azt az 
örökké jókedvű mester, Bodnár Sándor 
dirigálja. — Oiyan hangverseny mégnem 
volt soha nálunk, aminö ez lesz; jól tes­
sék megérteni: soha, de soha. Ez nem 
kopott frázis, ez maga a holtbizonyosság, 
amely fölött kételkedni eszébe se jut sen­
kinek, aki ezt a néhány sort figyelemmel 
átolvasta !

Kecskeaiét, április 1.
— A nagy eges. Április 2-ika nagy 

emlékű nap Kecskemét életében. Az nap 
estéjén s a rákövetkező éjjel van 86 eves 
fordulója az 1819. április 2 iki nagy égés 
nek, mely városunk nagy részét cihám 
vasz’otta. Az idén vasárnapra esik az 
évforduló, de mikor köznapra esik, akkor 
is emlék-isteni szolgálat van délután a 
kath. és a ref. templomban és a két öreg 
harang versenyt kong 30 percen at, hogy j 
figyelmeztessen a tüzvigyázatra, meg hála­
adásra, hogy Kecskemét reg kiheverte 
azt a bajt. Óvja Isten vámsunkat hasonló 
veszedelemtől!

— Emlékeztető. A Kecskeméti Torna 
és Vívó Egylet akadémiával egybekötött 
kardversenye holnap délután 5 órakor 
lesz a ref. főgimnázium tornatermében. 
A résztvevők szép szamara való tekintet­
tel az egylet vezetősége lehetőleg pontos 
megjelenésre kéri a közönséget, mivel a 
verseny előreláthatólag hosszabb időt vesz 
majd igénybe. Este pedig fényes bankett 
lesz a Royalban, melyre mer eddig is a 
nemes sportnak számos előkelő barátja 
jegyzett elő.

— Hock János a nöegylttben Ilock 
•János, az alst kerület képviselője április 
30 án, vasárnap délután a városi székház 
dísztermében a jótékony nőegy let javára 
felolvasást fog tartani Az ünnepség előbb 
16-ára volt tervezve, de közbejött akadá- 
syok folytán 30-ára kellett halasztani. 
A rendezőbizoltság élén Patnky Imréne 
úrasszony buzgólkodik, amely körülmény 
már maga elegendő garancia arra, hogy 
a felolvasó ülés jövedelme igen szépen 
fogja szaporítani a nőegylet alapjait.

— A lajosmizsei vasút közgyűlésé A 
kecskémét—lajosmiz ei helyiérdekű vasút 
részvény társaság folyó hó 3 án, hétfőn 
közgyűlést tart Budapesten, melyen váró 
sunk érdekeit közelről érdeklő több nagy 
fontosságú kérdés fog tárgyalás alá ke­
rülni.

— A szanatórium egyesületnek április 
8 án, szombaton este a városi színházban

rendezendő hangversenyére már sajtó alá 
k< Jültek a hirdető lapok, azok szövegét 
keddi számunkban egész terjedelmében 
közölni fogjuk. Itt is megjegyezzük, hogy 
jegyek a részvénynyomdában válthatók 
hétfőn délutántól kezdődőleg naponként 
d. e. 11 — 12 ig és d. u. 4—6 ig.

— Korányi Frida Kolozsváron. Dr. 
Janovics Jenő, a kolozsvári nemzeti szín 
ház uj igazgatója kitűnő társulatának első 
koloraturénekesnőjéül szerződtette a na­
pokban Korány i Fridát, most elbúcsú­
zott szinészgárdánk volt jeles tagját.

— A tisztelt gazdaközönséghez! Mint 
tudomásunkra jutott, Mautbner Ódon cs. 
és kir. udvari magnagy kereskedése Buda 
pesten arról értesíti a gazdaközönséget, 
hogy a lan; ha irányzat következtében a 
loherennignak (stíriai lóherének) f. e. 
január 1 én megjelent főárjegyzékében 
rovatnit arát hatályon kívül helyezte. Az 
árak jelenleg a következők 4. számú 
príma primissima 95 korona, 4 a számú 
legelsőrendü 93 korona, 4. h számú első­
rendű 92 korona 50 kilónként. Ezen há­
rom minőség tisztaság és csiraképesség 
tekintetében a létező legkitűnőbb. Általá­
nosan ismeretes, hogy xMauthner cég olasz 
vagy amerikai lóheremagot nem forgal­
maz és hogy az általa szállított lóhere 
magnak arankamentességét a m. kir. 
vetőmagvizsgálo állomás hivatalos olom 
zára igazolja. E/.cn árleszállítás nagy el 
ismerést kell a gazdaköxönség körében, 
mert újból bebizony ült, hogy Mautbner a 
gazdák érdekét szem előtt tartja.

Az Iparegyesűlet estelye A kecs­
keméti Iparegyesület holnap, vasárnap 
délelőtt 10 órakor tartja évi közgyűlését 
s ugyamzmip régi szokásához híven sa­
ját helyiségében társas vacsorával cgxbe- 
kötött kiolvasó estélyt rendez, melyen 
Gombos Antal kegycsrendi tanár ur tart 
érdekes előadást. A vacsora kezdete < 
órakor. Egy teríték ára 1 kor. 60 till. 
Az érdeklődőket ezúton hívja meg az 
elnökség.

— Adakozás a Kossuth-szohorra A 
helybeli Kossulh-szoborra kővetkező ado­
mányok folytak be: L gutohbi kimutatás 
2829342 kor., Peijéssy László adott I K, 
Baan István ny ug, tanító 10 K. Ossz‘gr 
26304’42 korona. 1905. március 31-én. 
G. Fekete Mihály pénztárnok.

— Halai mérgezés folytan Körűt 
belül öl héttel ezelőtt történt, hogy l^an 
kötni Ilona 16 éves varrólány öngyil­
kossági szándékból maiólugot ivott. Cél­
ját azonban nem érte el teljesen, mert 
csupán igen súlyos belső sértilés(‘k<t 
szénv(‘deli és kínjaitól csak a mára vir­
radó éjjel szabaditól la meg a halál. Te­
metése vasarnap délután lesz.

Gondatlansagbol kettős emberhalal. 
Rövidségében is megrázó, súlyos ügyet 
tárgyalt ma a törvényszék bunletőlanaesa. 
Steiner Palné Zscmberi Anna kiskun- 
félegyházai asszony! azzal vádolta a kir. 
ügyészség, hogy az ő vétkes gondatlan­
ságából származott kel kiesi gyermekének 
borzasztó halála. A szegény munkásasz- 
szony férjével együtt elment napszamba 
dolgozni, hogy — mint mondotta — éhen 
ne haljanak a szigoiu télen. A magukra 
hagyott apróságok ekkor előkeritetlék a 
gyufát és addig játszadoztak vele, míg 
végre az egész szoba lángba borult. Mind 
a kél gyermek olt lelte szörnyű halálát. 
A bíróság elismerésre méltó humánusság 
gal Ítélt a testileg lelkileg teljesen össze­
tört szerencsétlen anya felett. A számos 
enyhítő körülményt tekintetbe véve nsu 
pán két heti fogházzal sújtotta, amiben 
a vádhatóság képviselője, dr. Gyalokay 
alügyész és a vádlott is megnyugodott.

Felhívás. Alulírott tisztelettel fel- 
kérem Kecskemét város összes építő*, 
kömives- es ácsmestereit, hogy holnap, 

’ április hó 3-án, hétfőn délután 4 óra* 
kor az Ipartestület nagytermében tar­
tandó értekezletre okvetlen megjelenni 
szíveskedjenek Ádám István.

E/.cn
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Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, kik szerotott kedves 

drága jó fiunk és testvérünk Nagy Balazs 
joghallgató nnirctius hó 31-iki végtisztcs- 
ségtételén megjelentek és akik ravatalára 
koszoiút helyeztek, különösen a jogaka­
démia ifjúsági testületének úgy egyenként, 
mint az összesnek, kik részvétükkel mér 
hetién fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, 
ezúton is halás köszönetét mondunk.

A gyászoló család nevében :
Székács János és neje sz. Komaromi Julianna.

Közgazdaság.
A Triesti Általános Biztositó Társaság

(Assicurazioni Generáli)
folyu évi márczius 18-an tartott 73-ik közgyűlésén 
terjesztettek be az 1904. évi mérlegek.

Az előttünk fekvő jelentésből látjuk, hogy az 
I w64 évi deczembei 31-én érvényben volt eletbizto 
sitasi tőkeösszegek 710811,8* G korona és 28 fillért 
tettek ki es az ev folyamán bevett dijak 32.134,119 
korona es 97 fillérre rúgtak. Az életbiztosítási ŐSZ 
taiy dijtartaleka 16.145.171 korona 8;» filterrel 
190 337,407 korona 01 fillérre emelkedett.

A tuzbiztositáai agban beleértve a betöréses 
lopás elleni és ttikorüveg-biztositást a díjbevétel 
13.630,502.710 kor. biztosítási összeg után 22 391,739 
kor. 95 fillér volt, miből 8 722,170 kor. 40 fillér viszont­
biztosításra fordittatott úgy, hogy a tiszta díjbevétel 
13 669,569 kor. 55 fillérré rúgott, mely összegből 
9 4 47,372 korona 69 fillér mint díjtartalék minden 
tehertől menten jövő evre vitetett at. A jövő evekben 
esedékessé való dijkolelezvenyek összege 90.301.619 
korona 69 fillér

A szállítmánybiztosítási agban a díjbevétel 
kitolt 3 646.057 korona 20 fillért, aiely a viszont­
biztosítások levonása után 1.547,460 korona »6 fillérré 
rúgott

Károkért a társaság 1904 ben 29 008 350 ko 
róna 42 fillért folyósított Ehhez hozzáadva az előbbi 
e\ekben teljesített kárfizetéseket, a társaság alapítása 
óta károk fejében 797 690.516 korona és 38 fillérnyi 
igen tekintélyes összeget fizetett ki

A nyereseg tartalékok közül, melyek összesen 
25 851,064 korona 11 fillérre rúgnak, különösen ki­
emelendők : az alapszabály szerinti nyereseg tartalék, 
mely 5 250,000 koronát tesz ki, az értékpapírok ar 
folyamingadozasara alakított tartalék, mely a 3 729,624 
korona 17 fillér külön tartalékkal együtt 18.699,889 
korona 05 fillérré emelkedett, továbbá felemlítendő a 
160,000 koronára rugó ketes követelések tartaléka 
s az 590,587 korona 53 fillérnyi ingatlan tartalék. 
Ezeken kívül fennáll meg egy 1.150,587 kor. 53 fillért 
kitevő tartalék, melynek az a rendeltetése, hogy az 
életbiztosítási osztályban a kamatláb esetlc.es csökke­
nését kiegyenlítse.

A társaság összes tartalékjai és alapjai, melyek 
elsőrangú értekekben vannak elhelyezve, az idei át­
utalások folytan 227.329,923 korona 25 fillérről 
247 497,914 "korona 42 fillérre emelkedtek, melyek 
következőképen vannak elhelyezve

Korona Fin.
1. Ingatlanok és jelzálog követelések
2. Életbiztosítási kötvényekre adott

38.468.591 65

kölcsönök 20.002,699 07
3. Letétemenyezett értékpapírokra adott

kölcsönök ....................................... 750,570 92
4. Értékpapírok....................................... 172 857,054 11
5. Tarcza váltók ........................... 946,236 23
6. A részvényesek biztosított adós-

7 350.000
7. Bánkoknál levő rendelkezésre álló

követelések, készpénz és az intézet 
követelései, a hitelezők k«» etetései­
nek levonásává!................................. 7 122,762 44

Összesen 247.497,914 42
Ezen értekékből 51 5 millió korona magyar

értékekre esik.

Tej lerakat!
Szives figyelmébe hozzuk a t. közönség­
nek, hogy megnyertük ••••••• 
Schwartz Ignácz úr 

borbási tej termekének kicsinyben) eladasat, 
melyre l>. előjegyzéseiket elfogadjuk s 
naponta házhoz szállítjuk
gór* Molnár kereskedése "WQ 
3678 Itczés-piaczon. 1 — 1

Ház- és szölöbírtok eladás!
Néhai Biró Jánosné örökösei tulaj 

donát képező V. tized. 95-ik számú
— a törvényszéki palotával 

szemben —- továbbá a HegedÜS-kÖZÖn 
172 út SZÖ1Ö, 7 vékás 
szántófölddel szabadkézből eladó.— 
Értekezni lehet Bíró Zaiginond 
kalapossal a nagykőrösi utczi üzletében.

= HÁZ=
nagy udvarral, több lakosztály- 
lyal és mellékhelyiséggel — 
• • • kedvező feltételekkel • • • 

jutányos áron
1 eladó. 1 ~ 
Érteke z n i lein t I. tized,

Lidúnyi utcza 194. szám alatt.
3667 — 1 1

Eladó földbirtok.
A fülöpszállási Bálázs-pusztán 
101 hold elsőrendű szántóföld. 
76 hold kaszáló es 97 hold 
szőlőnek való homokföldből j 
álló birtok örökáron eladó. — 
Értekezni lehet a tulajdonossal: Kurdi 
Lajos gyógyszereszszrl, F Ü 1 ö p - 
SZálláSOn. 3666-4- i

Eladó házak. S 
109. számú ház, mely 4 szoba és mellék- 
helyiségekből álló modern épület; továbbá 
Vili, tized, Mezei-utcza 48. számú ház, 
mely 8 szoba, 2 konyha, 3 éléskamra, 1 
nagy kamra és 2 fakamrából áll, két ve 
randával, nagy udvarral, melyen szőlős 
kert és kút is van. szabadkézből kedvez 
menyesen is eladó. Értekezni lehet a 
tulajdonossal Otemelő utcza 109. sz. alatt.

3615-10-7

XI. tized, Közép-utcza 70. 
szám alatti ház, 30 év óta fenn­
álló üzlethelyiséggel, több 
rendbeli lakással, tágas udvar­
ral, szabad kézből eladó. Érte­
kezni lehet a fenti szám alatt.

3» 52—3—2

Kiadó korcsmahelyiség.
VII. tized, Tölcser-utcza 214. sz. 

ház. mely jelenleg is korcsma hely i- 
ség és kiliinő tekepályával van 
ellátva, folyó évi május í-ére berbe 
kiadó. Értekezhetni a tulajdonos 
Csaky Máté vendéglőssel V. tized, 
119. sz. alatti MZóna“ vendéglőben, 
a csirke-piacznál. 3048-3-3

Kiadó úri lakás.
Vili tize i 89 számú hazban, a G lya- 

és Horog utca sarkán, 4 szoba, üvegezett 
folyoso. I konyha, kamra, fürdőszoba, 6 lóra 
való istálló, pincze, padlas, éléskamra azon 
nal kiadó, esetleg kedvező föltételek 
mellett eladó. Tudakozódni lehet Licht- 
ner Dávid es Fia fakereskedő ezég kőrös 
hegyi telepén, vagy pedig a helyszínén 
Lipoczy Antal úrral. 3664 is 3

ügyvédi iroda megnyitás.
Értesítem a t. jogkereső közön­

séget, hogy ügyvédi irodámat IV. 
tized, Nagykörösi-utcza 16. szám 
alatt megnyitottam.
3i&7^0 27 Dr. Fekete László.

Értesítési
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives figyel­
mét felhívni az általam készített 

munkás - czipőkre.
Miután a kitűnő anyagot a helybeli bőrszövetkezettól 
szerzem be olcsó áron, abban a kellemes helyzetben 
vagyok, hogy zxxvLZxJcéis-czipőixxxet olcsó 
árcn a.óllieitexxi. ifáF Az árak a következők 
Egy pár kész férfi munkás-czipő, sima 3 forint — kr. 
Mérték után rendelve — — — — 3 forint 50 kr. 
Egészen finom, készen — — — 4 forint — kr.
Mérték után megrendelve — — — 4 forint 50 kr. 
Tömeges megrendelésnél — 6 páronként — 25 Jer. 
ei-LgfecLrx^ér.y- minden pár czipőnél. Teu-vitá­
sé Icát is igrexi olcsón eszkőzlöm 
Ócska czipő talpsilássL és s sí re le lesel ellátva 
páronként 1 forint, ssirolc leészités férfi 
czipőkre 30 lerajczár.
Csaladoknál éves vagy nagyobb rendelésnél külön 
egyezség útján olcsó árakon vállalok lábbeliket. — - 
Hivatkozva 23 év óta fennálló jó nevű czipész-üzle- 
temre. tisztességes és jó kiszolgálásomra, teljes bizto 
sitékot nyújtok a nagyérdemű közönségnek, miért is 
kérem nagybecsű megrendeléseit, vagyok

teljes tisztelettel:

Dókány Imre, czipesz.
Budai-nagy-uteza 151 sz. (Juhász-ház) az Itcaés-piaczon

Hirdetmény.
A Kecskeméti Ev. Ref Egyház 

közhírre teszi, hogy a tulajdonát képező 
IV. t. 224. sz. alatti Keresztes-féle ház 
az 1905. évi április hó 9-én, — vasai 
nap — d. e. 11 Órakor, az Egyház pénz­
tár helyiségében önkéntes árverésen, 
előnyös feltételek mellett, el fog adatni.

Kecskemét, 1905. márczius 27. 
3672-2—1 Az Elnökség.

Erzsébet királyné 
sorsjegyekj eladásával 

foglalkozó 
ü g y*n ökök 
magas jutalékkal felvé­
tetnek, Ajánlatok inté- 

•zendők 

Fischer és Riesz 
bankház

Budapest. Erzsébet-kurdi !•

161 liter kitűnő minőségű
Baraczk-pálinka

1 írt 20 kr. literenként eladó. Érte 
kozni lehet Darányi Ferencz 
3677—3—1 javadalmi felügyelővel

Kiadó lakás!
A régi Sétatér felsövégén. a III tized 
103. sz. uj házban, egy 2 szobás lakás 
mellékhelyiségekkel együtt, május hó 
3<i8o elsejére kiadó. i i

Uj üzlet! UJ üzleti
Verseny árú-ház !

Kecskeméten. Kéttemplom-köz 6. szám.
Van szerencsém a n. é. közönség becsüs tudo­

mására hozni, hogy a fenti helyen a mai kor minden 
igényeinek megfelelően berendezett

Férfi- és női-divatárúházat 
nyitottam, hol dús választékban raktáron tartok min­
dennemű kellékeket, úgymint :

Férfi és gyermek knlnpokHt, szip­
kákat, czipőket, ingeket, divatos nyak­
kendőket, gallérokat, eső és napernyőket, 
sétabotokat, gyermek-öltönyöket, mun 
kas ingeket, téli és izzadáselleni nyál i 
trikó alsókat stb mesés olcsó árakon.

Egy-egy próbavásárlásnál mindenki 
meggyőződhetik, hogy ily olcsó árban 
sehol nem vásárolhat!

Nagy alkalmi vételek esakis nálam 
esz közöl hetők !

Kérem a szives bizalmat, melyek után vagyok 
kiváló tételéttel Kiéin Ignácz
3681 9-1 keieskedu

esetlc.es
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Eladó birtokok!
Izsák és Kecskemét halarán, több 

ezer holdnyi szölötelep közelében, Izsák 
községtől 2 kilomé ernyire, a vasút és az 
országos műút mentén, a vasúti állomás 
közvetlen szomszédságában

2—3—5 és 10 holdas 
szölöültetésre alkalmas parczellák 

25 éves törlesztésre 
holdanként 100 koronától 300 koronáig 
terjedő vételárért ’a legkedvezőbb fizetési 
feltételek mellett örök áron eladók s 
azonnal birtokba vehetők.

Bővebb felvilágosítást nyújt dr. Fodor 
Sándor kecskeméti ügyvéd (lakik Nagy­
kőrösi utcza 14. sz. a.), hol a szerződés 
bármikor megköthető 3«08—?—4

A közeledő húsvéti ünnepekre! 
3«m A mélyentisztelt hölgyközönség b. figyelmébe. 30_i, 
\ an szerencsein a m. t. hölgyek b. figyelmét
felhi vni, hol a legmesszebbmenő igényeknek megfelelően, úgy j|—
valamint Ízlésesen, pontosan,
a lehető 1 eg j u t án y o sa b b arban készülnek. A legutóbb készült CostÜmÖk, 
selyemblúzok és gyermekruhák, megtekintés végett a m. t. hölgyek rendelke­
zésére állanak. Becses pártfogásért és számos látogatásért esdve szolgálatkész 
tisztelettel: Sehönb ©rgör Jut is. i-oi>óka-utcza 8g. szám

Egy ü c 3’ e s

= Eladó szölövesszö! =
A Kecskeméti Gazdasági Egyesület

■ telepein ■■■»■■■ 

50.000 szál x: 
(piros es feher Chasselas csemege fajta) 
eladó ezrenként korona árban.
Előjegyzéseket elfogad 
36S2-4-9 az Egyesület titkárja.

fiatal fűszeres segéd
O azoxxxia.1 felTrétetiJs O

S Nagy János S
termény- és füszer-üzletében. Piac-ter.

3«6* -3- 3

A Mayerfi-féle
Ezüst-fehér szinszappan 1

I
a legjobb mosószappan.

x'ZálorLlcént fillérért

mixxd.«r^ jo’o’c fvkszerfizlet'Voen 
^a,pKa.tá.

Tessék ügyeim, hogy minden darabon rajta 
legyen a „Uiayerf.“ név. _’?*?-i.>O-i50

Föld haszonbérbeadás. 
Bánó örökösök ■= 
felsö-lcerelcee'ylxázi mint­
egy 11C lxold.a.s fölcl'bix- 
t O 1C, — melyből 40 hold jóminő­
ségű szántó, a többi pedig kitűnő 
kaszáló, — a.lsó-lxerelseg'iy- 
liázi 1OO Ixoldas föld.- j 
birtole, melyből 40 hold legelő, 
40 hold kaszaló es 20 hold szántó­
föld — jókarban levő épületekkel — 

haszonbérbe kiadó.
Értekezhetni II. tized, Vásári nagy-ufcza 
3642 1 08 szám alatt. 3—3

Kiadó lakások
Széchenyi-tér 15. számú házban 

két udvari lakás 
május elsejére kiadó. Mindegyik la­
kás 3—3 szoba, konyhából és mel­
lékhelyiségekből áll. Bővebb felvi­
lágosítással szolgál a házban, a 
vagy telephonon

Schwarz Iqnátz.
3506^?—14 Telephon 78.

Kiadó úri lakások.-*®
A Nagykőrösi utcza 20 ik szám 

alatti Dekany-fele ház első emeleten, 
egy négy szoba, üvegezett folyosó <*s 
igen kényelmes mellékhelyiségekből; I 
továbbá egy Öt szobából, erkélyből, 
zártfolyosó, egyébb mellekhelyisegek- j 
ból álló lakas es istálló, f. évi május 
l-töl kiadó. Értekezhetni ugyanott.

Kiadólakás,eladószölö
I. tized. Vásári-nagy-útcza2l8. sz. 

ház. mely áll 7 szoba, konyha, 
kamra, 6 lóra való istálló, kocsi­
szín és pincéből, üvegezett folyo­
sóval. azonnal kiadó. — esetleg 2 
vagy 3 szobás különálló lakas is 
van kiadó. — A görög temető mel­
leti levő. Maria-hegy 14. számú szóló 
azonnal eladó; — egy darab alig 
használt jó karban levő leézi 
szecskavágogép igen olcson eladó. 
Értekezhetni a tulajdonos özv. dr. 
Ruttkay Sándornéval

Eladók
a II. tized 39. szám alatti hazban 
több rendbeli használt ajtó és ab­
lak. tetőnek való száraz kifaragott 
nyárfa és kerítésnek való töves 
4 meter hosszú száraz oszlopok. 
6654 Értekezhetni ugyanott. _2

SÉGNER LIPÓT 
kárpitos- és diszitö-üzlete Kecskeméten. 
a rom kath. egyház bazárépületében, az Itczes piaczon.

Kész kárpitos bútorok kaphatók!
fÖT Készít minden, a kárpitos szakba vágó munkálatokat. Töfl 

Javitásofal és ^,t€kl«,l<.Ít€ÍS»OlSL 
3266 Jutányos árak mellett eszközöltetnek. 30 28
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(ASSICURAZIONI GENERÁLI) 
Budapest, V.. Dorottya-uteza 10. szám.

A ,.Közgaz.d»ság“ rovatban közöljük a Triesti Általános Biztosító Tarsasag. 
a legnagyobb, leggazdagabb es legrégibb biztosító intézetünk 

mérlegének főbb számadatait. Teljes mérleggel a társaság min­
denkinek, aki e czélból hozzá fordul, a legnagyobb készség­
gel szolgál.

Az intézet elfogad élet-, tűz-, szállítmány-, üveg-, betöréses­
lopás- és harangtörés és repedés elleni biztosításokat. Közvetít 
továbbá: jégbiztositásokat a „Magyar jég- es viszontbiztosító r.-t.“, 
valamint baleset elleni biztositásokat az „Első o. általános baleset 
ellen biztositó társaság számára.

A kecskeméti főftgyntkaég

Brachfeld Vilmos.
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Steiner Mihály 
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

Eladó ház!
A törvényszéki palota közelében 

egy nagy udvarú ház építkezésre 
igen alkalmas — szabadkézből örök 
áron eladó. Értekezni lehet a tulaj­
donossal V. tized, Tehén-útcza 270. 
szám alatt, 3659—2—2

A Uatterben egy 27 holdas szántóföld eladó.
Egy 100—12u holdas birtok megvétetik.
A ÍV cs V-k tizedben ok-só házak vannak elad< k.
A l\-;k tizedben egy új ház eladó
Az állomás mellett egy szóló nyaralóval eladó 
Katonatelepen egy 4 holdas birtok, melyből 1 es fél hold 

szóló eladó.
A Vili k tizedben egy ház eladó.
Az arvahaz n belül a varos fele, egy » >ló tőbe haz- 

telekre eladó.
Egy 10 -15 holdas szőlőnek való birtok, vasút mel- 

lett, megvételre kerestetik
Talfajaban <gy 10—12 holdas föld megvétetik
A Xl-ik tizedben ház meg\etetik.
A Szolnoki-hegyben 250 út szóló eladó.
A sáktornyai hegyben a varos melletti egy 1’ > hol­

das szőlő eladó
Kisebb földbirtok, 10 — 20 holdig, megvetetik
A varoshoz igen közel, a vasút mentén egy 2 holdas 

szóló eladó.
A áros központján egy vízvezeték, villanyvilágítás és 

minden kényelemmel berendezett úri ház, mely most 
épült, eladó.

Szarkasban egy 14 hold szőlő cs 10 hold szántó­
földből álló birtok jutányosán eladó 3439 -?—79

Legújabb és legjobb háztartási 
• •szén• • 

a Józsefaknai kőszén 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan és salaknelkül ég 

el. Egy probamegrendelessel 
mindenki meggyőződhetik róla. 
100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Foelarusito helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- es Trombita-utcza sarkan.

Szavaz tölgyfahasáb 
méterölenként házhoz szállítva 

29 koronáért kapható.
Ugyanott

Vágott tűzifa, porosz kőszén és buda- I 
pesti koksz legolcsóbb arak mellett. I

Eladó ház.
II. tized, Lejtö-utcza 316. sz. ház, 

mely nagy udvartelekkel bír, két rész­
ben ÍS eladó. Értekezhetni ugyanott a 
tulajdonossal. 3839-3-3

Rosenbaum Antal cZ5g Cementlap-gyára!
Építkezési- és tvizelő-an^ag-ok nagy raktára.
Iroda telefonszama: 16. Kecskeméten. Telep telefonszáma: 85. I

3845-12-6 ——z Nagyhalasi-utcza 14. szám. ZZZZZ

Kecskemét és vidékén egyedül álló, modernül berendezett 

=Cementlap-gyárában= 
készülő egyszerű és díszes mozaik- és cementlapjai, burkoló lapjai, cement­
csövei és lépcsői, tetö-fedöcserepei. terazzo-granittó és műmárvány 
készítményei a legjobb anyagból készülnek s így a szakértői vélemé 
nyék szerint bármely fővárosi, de külföldi gyártmányokkal 
is felveszik a versenyt.
WIPPTPIlíipIPCrP '* szakl”‘ V!lK° mindennemű dolgok tetszés vllUvlvdl v szerinti nagyságban és sziliekben készülnek.
A gyárban nem készülő, de az építkezésekhez esetleg 
szükséges bárminemű anyagok és árúk beszerzését díj­
talanul eszközli és a beszerzési árban szállítja. T^l] 

Építkezési anyagok: metezésre is kiválóan alkalmas I 
' ' '' — él^SCLl 17C33Z, porti a nd és

román Cerxxerxt, aszfalt elszigetelő- és fedél-lemezek, kópor, stb. 
HTíi 7 CT aIz 1 rn*nt aninai. farkasvölgyi és porosz koszon: bui’a-* UííVlUdllj d^Ull ■ pesti legszeszkoksz. faszén, vágott tűzifa 
nagy radaréi. Akacz-. tölgy- és bükkfa öl és waggononkénti eladása. 

a téli évadra szükséges koksz nyári beszerzésére előjegyzések eliogadtatnak.

Kecskeméti Asztalos Munkások Közöstermelésre Alakult Szövetkezetének ZÁRSZAMADASA IdOi.ápr.ü- -1905. márt. I.)

KÖZGYŰLÉSÉRE

Meghívó

a Kecskeméti
Asztalos Munkások Közöstermelésre 

Alakult Szövetkezetének

f. évi április hó 9-én d. e. 8 órakor 1 
sajat helyisegeben (IV , Kaszap utcza H6 sz.) | 

megtartandó

• I

Tárgysorozat :
1. Igazgatósági jelentés.
2. Feliigyelöbizottság jelentése.
3. Az évi mérleg előterjesztese.
4. Igazgatóság es feliigvelőbizott- 

sag lemondása.
5. A felmentveny megadása tár­

gyában határozat.
6. Igazgatóság es felügyelöbizott- 

sag megválasztása.
7. Az alapszabályok értelmében 

a tiszta nyereség 45 százalékának 
hováforditása iránti határozat.

8. Esetleges indítványok

Kecskemét, 1905. április 1.

Az igazgatóság.

vagyon Mérleg - szá m 1 a teiifr

F. szám F. szám Kor. Fill.
1. Készpénz 1905. inárczius. 1. 31’86 1. l’zletrész befizetések . . . 1247-60
2. Késznnmkák................... . 2131 50 2 Hitelezők.................. . . 2108-25
3. Fa-anyagok................... . 889 50 3. Tiszta nyereség . . . . . 436-78
4. Festékek....................... 7430
5 Szerszámok és berendezés . 851'45
6. Adósok............................ . 363 96

3792 63 379263

EVEii Forgalmi-kimutatás kiadás

1 F. sz.tm F. szám
1. l zletrészböl . . . . . 1247 60 1. Szerszámok....................... 821 51
2. Készített munkákból. . . 12459 22 2. Lakbér............................ 400 —

3. Alakulási költség .... 82-—
4. Munkadijak....................... 652342
5. Különféle anyaguk . . . 5744 43
6. Irodai költség................... 103 60

Egyenleg pénzkészlet 3186
13706 82 13706 82

TARTOZIK Nyeremény-számla KÖVETEI.
F. szám Kor Fill. F. szám Kor. Fill-

1. Házbér .... . 4(H) — 1. M u n k á k u t á n
2. Alakulási költség 82 — jövedelem . . 1022’38 1022 38
3. Irodai költség . . . 103 60 585 60

Tiszta nyereség 436 78
1022-88 1022-38

Kecskemét, 1905. ,évi inárczius hó 1.
A Kecskeméti Asztalos Munkások Közostermelesre Alakult Szövetkezetének Igazgatósága; 

Csorba Márton, Soós Pál

Jelen Merleg-szamlát, Forgalmi kimutatást és Nyeremeny-szamlat megvizsgálván, 
annak egyes tételeit a fő- és segédkönyvekkel rnegegyoeőknek, a törvény és alap­
szabályok értelmében készülteknek találtuk.

Kecskemét, 1905. évi mározius hó 1. 3^9—i—i
A fűltgyslő-bizottsag Kálmas Pál, Ka t SáaOr. Szianyai lanáor.

Nyomatott az Mis* Keseksuiéta Sirlapkiado* és Nyomda-Ré^zvóoytársasa; nyouidájábas. 190e




